1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                             РЕШЕНИЕ

                                                СЕССИИ

	              г. Ленск
	 Ленскэй к

	от 1 февраля  2023 года                                                              № 3-6

                                Об утверждении состава Коллегии
                   органов муниципального финансового контроля

            муниципального образования «Ленский район»
В целях усиления контроля за законностью, эффективностью и результативностью расходования средств муниципального бюджета, а также обеспечения взаимодействия органов муниципального финансового контроля, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                               Р Е Ш И Л:

1.
Утвердить состав Коллегии органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Ленский район» согласно приложению.

        2.
Признать утратившим силу решение Районного Совета депутатов от 07 июля 2021 года № 3-5 «Об утверждении состава Коллегии органов муниципального финансового контроля муниципального образования «Ленский район»».

       3.

Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
Председатель                                                                             Н.А. Мозгова
Глава                                                                                       А.В. Черепанов
                                                                            Приложение

                                                                            к решению
                                                                            Районного Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

                                                                            «Ленский район»

                                                                 от 1 февраля 2024 г.
                                                                 № 3-6
Состав

Коллегии органов муниципального финансового контроля
муниципального образования «Ленский район»
1. Гурьянова Г.Б. – председатель Контрольно-счетного органа МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее, – председатель Коллегии;
2. Кусатова Ю.В. – аудитор Контрольно-счетного органа МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее, – заместитель председателя Коллегии;
3. Овчинникова Л.В. – председатель комиссии по бюджетной, налоговой политике и вопросам экономики Районного Совета депутатов МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее, – заместитель председателя Коллегии;
4. Никитина И.В. – главный инспектор Контрольно-счетного органа МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее, – секретарь Коллегии.
Члены Коллегии:

1. Мозгова Н.А. – председатель Районного Совета депутатов МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее;

2.  – заместитель председателя Районного Совета депутатов МО «Ленский район», либо лицо, его замещающее;

3. Ильин Ю.В.  – председатель комиссии по контрольным вопросам Районного Совета депутатов МО «Ленский район», либо лицо, его замещающее;

4. Корнилова И.Н.  – депутат Районного Совета депутатов МО «Ленский район»;

5. Андреева Н.Ю.  – депутат Районного Совета депутатов МО «Ленский район»;

6. Чувашлев А.В.  – депутат Районного Совета депутатов МО «Ленский район»;
7. Шардаков В.В.  – депутат Районного Совета депутатов МО «Ленский район»;

8. Кондратьева О.А. – начальник управления по инвестиционной и экономической политике администрации МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее;

9.
Симонова О.Н. – начальник правового отдела администрации МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее;
10.
Пестерева О.А. – начальник Финансового управления МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее;
11.
Романова Е.А. – главный ревизор Финансового управления МО «Ленский район», либо лицо, ее замещающее.
Председатель                                                                             Н.А. Мозгова
Глава                                                                                              А.В. Черепанов